
1 

 

Číslo dohody objednatele: TSOŠVKM/26/2021 

Číslo dohody poskytovatele:  001/21 

 
 RÁMCOVÁ DOHODA  

 O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB AUTOŠKOLY  
2021/2023 

 

I. 
Smluvní strany 

 
Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž 
Se sídlem:      Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž 
IČO:       63459086 
DIČ:      CZ 63459086 
Bankovní spojení:     Komerční banka, a.s., pobočka Kroměříž  
Číslo účtu:      86–2956160227/0100 
Zastoupena:                                    MVDr. Blankou Havlovou, ředitelkou školy 
Kontaktní osoba:     Mgr. Pavel Lovas 
Telefonické spojení:    573 338 932 
Email:       vetkm@vetkm.cz 
Datová schránka:     4d6mi5r 
Adresa pro doručování korespondence:   
      Tauferova střední odborná škola veterinární   
      Kroměříž 
      Koperníkova 1429/22 
      767 01 Kroměříž  
na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
a 
AUTOŠKOLA ABC – ŠEBEK s.r.o., Kazimíra Rudého 3752/51, 767 01 Kroměříž 
Zapsána v     obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně 
      oddíl  C vložka  39450  
Se sídlem:      Moravská 2815, 767 01 Kroměříž  
IČO:       262 379 62    
DIČ:      CZ26237962    
Bankovní spojení:     Česká spořitelna    
Číslo účtu:      1483518369/0800   
Osoba oprávněna k jednání:           Ing. Jaromír ŠEBEK 
Kontaktní osoba:     Ing. Jaromír ŠEBEK   
Telefonické spojení:    573333 660, 603 507 660  
Email:       abc.autoskola@seznam.cz   
Datová schránka:     cm9prv3   
Adresa pro doručování korespondence:  Kazimíra Rudého 3752/51, 767 01 Kroměříž 
       
   
na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 
 
Podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) uzavírají k zajištění praktického výcviku žáků  za 
účelem získání řidičského oprávnění sk. B pro žáky Tauferovy SOŠ veterinární Kroměříž, Koperníkova 
1429/22, Kroměříž, v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, 
v platném znění, v rámci povinného předmětu Řízení motorových vozidel, dle učebního plánu oboru 
vzdělání  43-41-M/01 Veterinářství tuto  
 

rámcovou dohodu o zajištění služeb autoškoly 2021/2023 
 (dále také jen „dohoda“) 

    
 
 
 



2 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Účelem dohody je vytvoření právního rámce k následnému zadávání jednotlivých dílčích veřejných 
zakázek k zajištění služeb autoškoly, praktického výcviku za účelem získání řidičského 
oprávnění sk. B pro žáky Tauferovy SOŠ veterinární Kroměříž, Koperníkova 1429/22, Kroměříž. 
 

2. Smluvní strany se dohodly dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, na uzavření této dohody o zajištění služeb autoškoly. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. dohody a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
platné ke dni uzavření této dohody a v případě jakýchkoli změn údajů uvedených v čl. I. této dohody 
se smluvní strany zavazují tyto změny oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto dohodu jsou k tomuto jednání oprávněny v 
plném rozsahu.  
 

5. Poskytovatel má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škody vzniklé třetím osobám úrazem nebo 
jiným poškozením zdraví a poškozením či zničením věcí. Poskytovatel prohlašuje, že takto sjednané 
pojištění poskytovatele se vztahuje i na žáky objednatele v době provádění předmětu dohody. 
Poskytovatel se zavazuje tuto pojistnou smlouvu udržovat po celou dobu plnění předmětu dohody a 
na vyžádání ji předložit objednateli, a to kdykoliv v průběhu plnění předmětu dohody.  

 
6. Poskytovatel se zavazuje, že bude používat k plnění předmětu dohody minimálně 5 osobních 

automobilů, a že jsou tato osobní vozidla schválena pro výcvik v autoškole, a to podle přílohy č. 2 k 
zákonu č. 247/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Příloha č. 1 Seznam příslušných osvědčení 
o registraci (technických průkazů) dotčených cvičných vozidel. 

 
III. 

Předmět dohody 
 

1. Předmětem dohody je v souladu s § 131 zákona vymezení podmínek, na základě, kterých budou 
zadávány následné jednotlivé veřejné zakázky pro zajištění praktického výcviku za účelem získání 
řidičského oprávnění skupiny B po dobu platnosti této rámcové dohody (dále jen „dílčí VZ“) a vymezení 
vzájemných vztahů mezi objednavatelem a poskytovatelem. 
 

2. Předmětem dílčích VZ zadávaných podle této dohody je: 
 

Poskytovatel se touto dohodou objednavateli zavazuje ve sjednané době a za sjednaných 
podmínek zajistit služby autoškoly, praktický výcvik řízení motorových vozidel podle zákona č. 
247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a 
o změnách některých zákonů, v platném znění, a jeho prováděcími předpisy, a to pro řízení 
motorových vozidel skupiny B pro žáky Tauferovy střední odborné školy veterinární Kroměříž 
za podmínek uvedených v této dohodě ve školním roce 2021/2022 a dále ve školním roce 
2022/2023 a to na základě předchozích písemných výzev objednatele. Výcvik bude obsahovat 
výcvik v řízení vozidla, výcvik praktické údržby vozidla a praktický výcvik zdravotnické přípravy. 
Předmětem plnění je zabezpečení praktického výcviku řízení motorových vozidel skupiny B 
včetně nácviku rizikových situací za různých adhezních podmínek (tzv. trenažér), přičemž za 
celou dobu trvání této dohody nepřesáhne počet 178 žáků. 
 
Předmětem plnění není zajištění teoretické části výuky autoškoly.  
 

3. Poskytovatel bude předmět plnění poskytovat objednavateli na základě předchozí písemné 
„Výzvy k poskytnutí plnění“, (dále jen „výzva“), ve kterých objednatel závazně uvede: 
a) identifikační údaje objednavatele; 
b) kontaktní osobu objednavatele; 
c) místo a čas plnění; 
d) datum a místo potvrzení výzvy poskytovatelem; 
e) konkrétní počet žáků; 
f) seznam žáků vč. jejich „přihlášek;“ 
g) cenu za žáka; 
h) celkovou cenu za poskytnutí plnění. 



3 

 

 
4. Plnění předmětu dohody bude zahájeno po podpisu dohody a uveřejnění dílčích výzev k poskytnutí 

plnění v registru smluv. Pokud nebude písemná výzva objednatelem zaslána, nemůže se poskytovatel 
domáhat plnění z této rámcové dohody. Výzva může být poskytovateli odeslána i jiným (vzájemně 
dohodnutým) způsobem (např. telefonicky, emailem apod.), vždy však musí být poskytovatelem 
písemně potvrzena. 
 

5. Výcvik bude probíhat dle ust. § 15 zákona č. 247/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Minimální 
počet hodin výcviku je uveden v příloze č. 3 zákona č. 247/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel se dále touto dohodou zavazuje provádět výcvik v souladu s příslušnými registracemi a 
podle zákona č. 247/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 

6. Odpovědný pracovník objednatele pro koordinaci činnosti s poskytovatelem je Mgr. Pavel Lovas.  
 

7. Termíny výcviku žáka mohou být v době školní výuky, poskytovatel vydá žákovi potvrzení o účasti 
(příjmení, den, čas). V jednom dnu maximálně dvě vyučovací hodiny. 
 

8. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za plnění předmětu dohody čl. III cenu dle čl. V. dohody 
– Cena a platební podmínky. 
  

9. Smluvní strany prohlašují, že předmět dohody není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

 
      IV. 
   Práva a povinnosti objednatele a poskytovatele 

 
1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění činností dle této dohody osobně nebo prostřednictvím 

osoby, kterou k těmto úkonům zmocní.  

2. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli včas potřebnou součinnost pro realizaci předmětu 
plnění.  

3. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o všech skutečnostech, které jsou nezbytné pro 
provádění předmětu plnění dohody.  

4. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit pro plnění předmětu dohody minimálně 3 osoby v 
pracovněprávním nebo obdobném vztahu a to pro skupinu řidičského oprávnění sk. B – držitele 
profesních osvědčení (§ 21, § 22 zákona č. 247/2000 Sb.), kteří jsou schopni zabezpečit plnění 
předmětu dohody. Přílohou č. 2 této dohody je seznam profesních osvědčení těchto osob.  

5. Poskytovatel se zavazuje, že všem žákům objednatele, kteří vyhoví sjednaným a zákonným 
podmínkám, bude umožněno vykonání zkoušky směřujícího k získání řidičského oprávnění.  

6. Poskytovatel se zavazuje dodávat služby řádně, včas a ve stanovené kvalitě.  Poskytovatel zabezpečí 
na svůj náklad a své nebezpečí všechny záležitosti související s předmětem plnění dle této dohody, 
pokud není v této dohodě stanoveno jinak.  

7. Poskytovatel se dále zavazuje používat osobní údaje o účastnících výcviku poskytnuté objednatelem 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

8. Poskytovatel se zavazuje k dodržování veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České 
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění této dohody podílejí; plnění 
těchto povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů. Poskytovatel se zavazuje k řádnému a 
včasnému plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění této 
dohody, a to do 30 kalendářních dnů. Poskytovatel se zavazuje ke snížení negativního dopadu jeho 
činnosti při plnění této dohody na životní prostředí, zejména pak dodržením platných technických 
norem a ekologických požadavků, minimalizováním vzniku odpadů, využíváním recyklovaných nebo 
recyklovatelných materiálů, výrobků a obalů, je-li to objektivně možné. 

 
V. 

Cena a platební podmínky 



4 

 

 
1. Cena za předmět plnění podle čl. III.  této dohody je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

Cena za 1 žáka k zajištění výcviku pro získání řidičského oprávnění skupiny B: 

11.230, - Kč  
Výsledná cena je tedy součinem jednotkové ceny a počtu žáků. 

 

Celková nepřekročitelná částka z této dohody (při maximálním počtu 178 žáků) je:  

1.998 940, - Kč  

2. Plnění dle této dohody je v souladu s § 51 odst.1 písm. h) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, osvobozeno od DPH.  
 

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a 
úplné provedení předmětu dohody.  
 

4. Cena za 1 žáka bude zahrnovat výcvik jednoho žáka v rozsahu daném právními předpisy. Potvrzení 
lékaře, správní poplatek za zkoušku, výpis z karty řidiče a vystavení ŘP si hradí žák sám. 
 

5. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to po celou 
dobu trvání této dohody.  
 

6. Zálohy nejsou sjednány.  

 

7. Cena za plnění předmětu dohody bude uhrazena na základě daňových dokladů (dále jen faktur) 
vystavených poskytovatelem třikrát ročně (vždy k 31.12., 31.3. a k 30.6. příslušného kalendářního 
roku). 

 
8. Poskytovatel si je vědom platebních podmínek, kdy provedené práce budou hrazeny s větším časovým 

odstupem. Veškeré zvýšené náklady, které mu tím vzniknou, má poskytovatel zahrnuty ve sjednané 
ceně 

 
9. Fakturována bude vždy příslušná dílčí část ceny podle skutečně odučených hodin v daném období. 

Fakturovaný rozsah činností musí být v souladu s třídní knihou autoškoly, kterou vede poskytovatel, a 
musí být odsouhlasen odpovědným pracovníkem objednatele pro koordinací činnosti autoškoly 

 
10. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně 

provedené v příslušném fakturovaném období a za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění 
prohlašují poslední den období, ke kterému se vztahuje vystavená faktura. 

 
11. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné 
údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti 
zhotoviteli. Poskytovatel je povinen takový daňový doklad opravit nebo vystavit nový daňový doklad. 
Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného 
dokladu objednateli. 

 
12. Cenu uhradí objednatel bezhotovostním převodem na účet poskytovatele. 

13. Lhůta splatnosti faktur činí 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli.  

14. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že poskytovatel bezdůvodně přeruší plnění 
předmětu dohody nebo provádí plnění předmětu dohody v rozporu s touto dohodou nebo pokyny 
objednatele.  

15. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných činností. Poskytovatel je povinen 
oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.  

16. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo prostřednictvím držitele 
poštovní licence.  



5 

 

17. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  

 
 

         VI.  
         Místo a čas plnění  

1. Služby dle této dohody budou poskytovatelem dodávány ve dnech školního vyučování, tj. vždy od 
pondělí do pátku, v době od 6:30 do 18:00 h, na území města Kroměříž jejího blízkého okolí, dle předem 
stanoveného, dopředu známého harmonogramu.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude schopen do června daného roku vycvičit min. 80 žáků v rozsahu 
výcvikových hodin dle zákona č. 247/2000 Sb. pro sk. B včetně závěrečné zkoušky (autotrenažér, 
autocvičiště, minimální provoz, střední provoz, nácvik rizikových situací a praktický výcvik údržby 
vozidla). 

3. Místem předání a převzetí služeb, nástupu a ukončení jednotlivých částí praktického výcviku je adresa 
sídla objednatele: Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž. 

 
 

VII. 
Odpovědnost za vady a škody 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li tato 
dohoda jinak.  

2. Poskytovatel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném 
rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady v 
důsledku porušení povinností poskytovatele.  

3. Poskytovatel uhradí případně vzniklou škodu v důsledku vadného plnění v plném rozsahu. V případě, 
že dojde ke způsobení prokazatelné škody poskytovateli nebo třetím osobám a tato škoda nebude 
kryta pojištěním sjednaným v čl. II odst. 5 této rámcové dohody, je poskytovatel povinen tyto škody 
uhradit z vlastních prostředků.  
 

 
VIII. 

Sankce 
1. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli za porušení jakékoliv smluvní podmínky sjednané 

dohodou úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000, -- Kč, a to za každé porušení samostatně.  

2. V případě prodlení poskytovatele s dodáním služeb oproti sjednanému termínu této dohody, 
nedodržení specifikace, nebo kvality, je objednavatel oprávněn nejen nezaplatit takto zpožděnou 
službu, ale i požadovat na poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny objednaných služeb.  

3. V případě prodlení objednavatele se zaplacením faktury vystavené poskytovatelem v souladu s 
článkem V. této dohody je poskytovatel oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 
% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.  

4. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody. 

5. V případě, že závazek provést předmět dohody zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

6. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.  

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 
 
      IX. 

Doba platnosti a účinnosti rámcové dohody 
Rámcová dohoda nabývá platnosti podpisem rámcové dohody poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv objednavatelem a zaniká dnem 1. 10. 2023. 

 
 

X. 



6 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Další skutečnosti týkající se plnění předmětu dohody a touto dohodou neupravené nebo upravené jen 
částečně se řídí podmínkami zadávacího řízení a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
předpisy souvisejícími, v platném znění.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smluvní vztah okamžitým písemným odstoupením od dohody v 
případě porušení jakékoliv smluvní povinnosti sjednané touto dohodou. Výpověď nabude účinnosti 
dnem, kdy se o ní druhá smluvní strana dozvěděla, nebo mohla dovědět. Účinností výpovědi zaniká 
závazek poskytovatele uskutečňovat sjednané činnosti. Od účinnosti výpovědi je poskytovatel povinen 
nepokračovat v další činnosti. Je však povinen ihned upozornit objednatele na potřebná opatření k 
tomu, aby nedošlo ke vzniku škody hrozící z nedokončené činnosti. Objednatel může od dohody 
odstoupit, a to i bez udání důvodu. 

3. Poskytovatel nesmí bez souhlasu postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této dohody třetí osobě.  

4. Obě strany se zavazují, že během plnění dohody i po jejím ukončení budou zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé smluvní strany v souvislosti s plněním této dohody.  

5. Změnit nebo doplnit dohodu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
číslovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této dohody, odsouhlaseny a podepsány 
osobami oprávněnými jednat jménem nebo za smluvní strany.  

6. Případná neplatnost některého z ustanovení dohody nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení.  

7. Pro případ, že kterékoliv ustanovení dohody se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 
zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.  

8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem; dohoda nebyla 
sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje svobodnou vůli obou smluvních stran a není jednostranně 
nevýhodná pro žádnou smluvní stranu. Na důkaz svého souhlasu tuto dohodu obě smluvní strany 
potvrzují svými podpisy.  

10. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv. 

11. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

12. Nedílnou součástí rámcové dohody jsou přílohy: 

- příloha č. 1 – Seznam osvědčení o registraci (technických průkazů) osobních automobilů 
schválených pro výcvik v autoškole 

- příloha č. 2 – Seznam profesních osvědčení 
 

 
 
 
V Kroměříži dne ________________  V Kroměříži dne ________________ 
 
 
 
 
______________________________  _______________________________ 
Za objednavatele    za poskytovatele 
MVDr. Blanka Havlová                                       Ing. Jaromír  ŠEBEK    
ředitelka Tauferovy SOŠ veterinární Kroměříž    jednatel  
 
  



7 

 

Příloha č. 1 – Seznam osvědčení o registraci (technických průkazů) osobních automobilů schválených 
pro výcvik v autoškole. 
 

Značka  Model Rok výroby Číslo osvědčení 

6Z6 1116 
ŠKODA – FABIA, AB 
HATCHBACK 

2018 UI 965 310 

6Z7 2712 
ŠKODA – FABIA AB 
HATCHBACK 

2019 UJ 521 879 

5Z5 7715 
ŠKODA – FABIA AC 
KOMBI 

2016 UH 213 700 

6Z1 2811 
ŠKODA – FABIA AB 
HATCHBACK 

2016 UH 528 115 

5Z3 8517 
ŠKODA – FABIA AB 
HATCHBACK 

2015 UG 122 913 

 
 

 
 
 
  



8 

 

Příloha č.2 – Seznam profesních osvědčení 
 

Jméno a příjmení 
Vztah k dodavateli 
(zaměstnanec/poddod
avatel) 

Držitel profesní ho 
osvědčení - (§§ 21, 22 
zákona č. 247/2000 
Sb. číslo: 
 

ŠEBEK Jaromír, Bc. zaměstnanec AA 004639 

Rác Stanislav zaměstnanec AA 008135 

Kment Oldřich zaměstnanec AA 004913 

 


